МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 г.

№ 159

станица Фонталовская

Об утверждении образовательной программы дошкольного образования МБДОУ ДС № 45 на 2023-2024 учебный год

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного образования», решением педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2023 года) п р и к а з ы в а ю:

- 1. Утвердить образовательную программу дошкольного образования МБДОУ ДС № 45 (далее ОП ДО) разработанную в соответствии с ФОП ДО.
- Утвердить годовой план работы МБДОУ ДС № 45 на 2023-2024 учебный год, планы работы специалистов на 2023-2024 учебный год, модель образовательной деятельности на 2023-2024 учебный год.
- 2. Педагогическим работкам обеспечить реализацию ОП ДО в воспитательно-образовательной деятельности в полном объеме.
 - 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС № 45



А.Г.Демьянок